Congonhas, 13 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2743

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PUBLICAÇÕES NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520/02. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2021 –PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para a aquisição de

mobiliário planejado, visando atender as necessidades dos setores de Recursos Humanos, Plenário da Câmara, Sala de Áudio e Vídeo, Sala da Presidência e Sala de
Reuniões da Câmara Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. O Pregoeiro receberá os envelopes de habilitação, de propostas e o credenciamento

de 09:00 às 09:30 horas do dia 04 de agosto de 2021 e a Sessão de Disputa terá início no mesmo dia, a partir de 09:35 horas, na Sala de Pregão situada na Rua Dr.

Pacífico Homem Júnior, nº 82, Centro, Congonhas-MG. O Edital encontra-se à  disposição dos interessados no site oficial da Câmara Municipal de Congonhas, a
saber: https://www.congonhas.mg.leg.br/. Adelson Miro da Silva- Pregoeiro. Câmara Municipal de Congonhas, 12 de julho de 2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/035/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos (Tablet) e Telefonia (Aparelho Celular) para premiação em concurso Cultural Municipal. Tipo: MENOR

PREÇO. Credenciamento conforme edital no portal www.bll.org.br. Recebimento das propostas: A partir de: 14/07/2021. Abertura das propostas: Dia: 28/07/2021 das

09:00h às 09:30 horas.  Início da fase de disputa: 09 horas e 30 minutos. Local: www.bll.org.br. Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1137 e
1183, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Wellington Celso Dias Souza - Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CERTIDÃO DE EFETIVO EXERCÍCIO DO MAGISTÉRIO - MARY PIRES GOUVÊA GUIMARÃES OLIVEIRA

CERTIDÃO EM ATENDIMENTO À RESOLUÇÃO 001/2014 DA PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS – PREVCON

Certificamos que a servidora Mary Pires Gouvêa Guimarães Oliveira matrícula 45791, cargo  Professor e padrão PEB II- F, conta com um total de 9.184
(Nove mil, cento e oitenta e quatro) dias de efetivo exercício das funções de magistério, até a presente data, com as intercorrências a seguir especificadas:

1995 E. M. JOSÉ CARDOSO OSÓRIO

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 18 321 321

/

1996 E. M. JOSÉ CARDOSO OSÓRIO

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 30 333 333

/

1997 E. M. JUDITH AUGUSTA FERREIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 12 31 30 15 0 0 0 18 31 30 30 197 197

Licença Maternidade 0 0 0 0 16 30 31 31 12 0 0 0 120 120

/

1998 E. M. CONCEIÇÃO LIMA GUIMARÃES

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 0 16 30 31 30 31 31 30 31 30 30 290 290

/

1999 E. M. CONCEIÇÃO LIMA GUIMARÃES

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 30 333 333

/

2000 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 13 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2743

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 14 30 30 31 30 31 23 0 0 0 10 199 199

Licença Trat. Saúde 0 14 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 0

Licença Maternidade 0 0 0 0 0 0 0 8 30 31 30 21 120 120

/

2001 E. M. JUDITH AUGUSTA FERREIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 30 333 333

/

2002 E. M. SR. ODORICO MARTINHO DA SILVA/E. M. JUDITH AUGUSTA FERREIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 30 333 333

/

2003 E. M. SR. ODORICO MARTINHO DA SILVA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 26 31 30 31 30 31 31 30 31 30 30 331 331

/

2004 E. M. CONCEIÇÃO LIMA GUIMARÃES

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 0 0 22 30 31 30 31 31 30 31 30 31 297 297

/

2005 E. M. CONCEIÇÃO LIMA GUIMARÃES

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2006 E. M. CONCEIÇÃO LIMA GUIMARÃES

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 27 31 30 31 362 362

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 3 0

/

2007 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2008 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2009 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2010 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Congonhas, 13 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2743

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Regência 31 28 31 30 31 30 21 31 30 31 30 31 355 355

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 0

/

2011 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 29 30 31 30 31 31 30 31 30 31 363 363

Licença Trat. Saúde 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0

/

2012 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2013 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 29 31 30 31 31 30 31 30 31 364 364

Licença Trat. Saúde 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

/

2014 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 27 361 361

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0

/

2015 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2016 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 30 30 31 30 31 31 30 31 23 31 358 358

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 7 0

/

2017 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2018 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2019 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 29 18 30 31 30 31 350 350

Licença Trat. Saúde 0 0 0 0 0 0 2 13 0 0 0 0 15 0

/

Congonhas, 13 de Julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2743

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4

2020 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 365

/

2021 E. M. FORTUNATA DE FREITAS JUNQUEIRA

Ocorrências jan fev mar abr mai jun jul ago set out nov dez Total Efetivo Exercício

Regência 31 28 31 30 31 28 0 0 0 0 0 0 179 179

RESUMO

Regência 8.944

Licença Maternidade 240

EFETIVO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES DE MAGISTÉRIO 9.184

Licença Para Tratamento de Saúde: 57

TOTAL 9.241

OBSERVAÇÕES
Certidão elaborada em cumprimento à Resolução nº 001/2014 da Previdência do Município          de Congonhas - PREVCON, publicada no Diário

Oficial Eletrônico nº 1.056 de 09/07/2014.

Consideram-se como efetivo exercício do magistério os períodos de afastamento conforme o que dispõe o artigo 28 da Lei Municipal nº 3.407/2014.
Na contagem de tempo utiliza-se calculadora que considera o ano com 365 dias.

Congonhas 30 de junho de 2021.

Alessandra Tavares Amaral

Diretora de Gestão de Pessoas

Wilson Fernandes

Secretário Municipal de Educação

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-07-13T14:31:03-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102